Schreiben Sie in Ihr Heft.

Wie ist deine Handynummer? E Mail Adresse'

eine Handynummerist0157 -76543

stdeine--.

© Hundert - tausend -

KB 16 ® a Hören Sie die Zahien und sprecheri Sie nach.

11 elf 20 zwanzig 100 (ein)hundert

12 zwölf 2 1 einundzwanzig 101 (ein)hunderteins

13 dreizehn 30 dreil3ig 199 (ein)hundertneunundneunzig

14 vierzehn 40 vierzig 200 zweihundert

15 fünfzehn 50 funfzig 1000 (ein)tausend

16 sechzehn 60 sechzig 10000 zehntausend 13

17 siebzehn 70 siebzig 100 000 (ein)hunderttausend dreizehn

18 achtzehn 80 achtzig 1 000 000 eine Million 21

19 neunzehn 90 neunzig 1 000 000 000 eine Milliarde einzwanzig